
COMUNE DI PELLIZZANO
Provincia di Trento

COPIA

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N° 22 DEL 07.03.2022

MOBILITA' PER LA COPERTURA DI NR. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI ASSISTENE 
AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C BASE, ATTRAVERSO MOBILITA' PER 
PASSAGGIO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 76 SS DEL CCPL 01.10.2018 DEL 
PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI, AREA NON 
DIRIGENZIALE. APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E NOMINA 
VINCITORE.

OGGETTO: 

L'anno Duemilaventidue, addì Sette, del mese di Marzo, alle ore 14:00, nella sala delle riunioni 
della Sede Municipale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteTOMASELLI FRANCESCA SINDACO

PresentePANGRAZZI ENNIO VICESINDACO

PresenteAMBROSI ELISABETTA ASSESSORE

AssenteDAPRA' MICHELE ASSESSORE

Presenti: n.  3 Assenti: n.  1

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Gasperini Alberto, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Tomaselli Francesca, nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.

Pubblicata all'albo il 09.03.2022 per n. 10 giorni naturali consecutivi.



DELIBERA N° 22 DEL 07/03/2022 

 

 

OGGETTO: MOBILITA' PER LA COPERTURA DI NR. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI ASSISTENE 

AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C BASE, ATTRAVERSO MOBILITA' PER 

PASSAGGIO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 76 SS DEL CCPL 01.10.2018 DEL 

PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI, AREA NON DIRIGENZIALE. 

APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E NOMINA VINCITORE. 

 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ricordato che con deliberazione della giunta comunale n. 179 di data 27.12.2021, immediatamente esecutiva, è stato 

attivato l'iter volto all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno (n. 36 ore settimanali) di un Assistente 

Amministrativo categoria C livello base presso il Servizio Tributi del Comune di Pellizzano ed è stato approvato il 

relativo schema di avviso di disponibilità per la copertura, attraverso l'istituto della mobilità per passaggio diretto ai 

sensi dell'art. 76 SS del C.C.P.L. 01.10.2018. 

Preso atto che si è provveduto a dare adeguata pubblicità alla mobilità in oggetto pubblicando l’avviso prot. n. 6830/P  

di data 30.12.2021 sul sito del Comune di Pellizzano ed inviandolo a tutti i Comuni del Trentino, alla Comunità della 

Valle di Sole, all’Agenzia del Lavoro, con scadenza presentazione domande il giorno 07.02.2022. 

Preso atto che entro il termine previsto dal bando di concorso sopra richiamato sono pervenute due domande dal cui 

esame è emerso:  che un candidato ha i requisisti richiesti e quindi può essere ammesso mentre l’altro candidato non è 

stato ammesso in quanto la sua domanda è risultata incompleta. 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria – Affari generali n. 24 di data 21.02.2022 sono stati 

altresì ammessi i candidati alla procedura in oggetto.  

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 di data 21 febbraio 2021 con la quale è stata nominata, la 

Commissione Giudicatrice per pubblica selezione per esami a tempo determinato ed a tempo pieno per “Assistente 

amministrativo categoria C livello base”, così composta: 

• GASPERINI DOTT. ALBERTO in qualità di Presidente in quanto Segretario generale della Gestione 

Associata Alta Val di Sole; 

• GIRARDI ANITA, Assistente Amministrativo categoria C livello base dipendente del Comune di 

Vermiglio in Gestione Associata Alta Val di Sole, in qualità di Membro Esperto della Commissione; 

• PANIZZA VALENTINA, Assistente Amministrativo categoria C livello base, dipendente del Comune di 

Pellizzano in Gestione Associata Alta Val di Sole, in qualità di Membro Esperto della Commissione; 

• GHILARDI CATERINA, Assistente Amministrativo categoria C livello base, dipendente del Comune di 

Ossana, in qualità di Segretario della Commissione. 

 

Preso atto che le operazioni del concorso/mobilità si sono svolte regolarmente il giorno 02 marzo 2022, come da verbale 

unico stilato della Commissione giudicatrice in data02 marzo 2022 ed allagato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

Data lettura al verbale di data 02 marzo 2022. 

Nulla avendo da eccepire in ordine all'operato della Commissione e alla legittimità dell'intero procedimento 

concorsuale. 

Ravvisata quindi l'opportunità di approvare integralmente il verbale suddetto. 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di procedere 

all’assunzione del personale.  

Visto lo Statuto Comunale. 

Presa visione del Regolamento Organico del Personale Dipendente 

Visto lo Statuto comunale approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 di data 05 novembre 2014 e 

modificato con deliberazioni consiliari n. 42 di data 26 agosto 2015 e n. 13 di data 22 marzo 2016; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12/2021 del 25.03.2021 dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, nota integrativa e documento unico di 

programmazione. 

 



DELIBERA N° 22 DEL 07/03/2022 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 176 di data 27 dicembre 2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

si è preso atto che dal 01 gennaio 2022 il Comune agisce in regime di esercizio provvisorio. 

 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 di data 08 aprile 2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato l’atto di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2021/2023 e degli atti 

amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei Responsabili dei Servizi e viste le successive modifiche. 

 

Visto il decreto sindacale n. 05 del 03.05.2021. 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario Comunale, 

effettuata regolarmente l’istruttoria relativa alla stessa, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa;  

Dato atto che il presente provvedimento non presenta profili di natura contabile, e pertanto non necessita del parere di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 185 e dell’art. 187 comma 1 del C.E.L.; 

Vista la Legge Regionale dd. 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da osservare parte della Regione T.A.A. e degli Enti a ordinamento regionale, come già 

individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 

maggio 2018, n. 2. 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il verbale di data 02 marzo 2022 relativo alla procedura di copertura del posto di “Assistente 

amministrativo categoria C livello base” a tempo pieno mediante l'avvio di una procedura di mobilità per 

passaggio diretto ai sensi dell’art. 76 SS  CCPL del 2016/2018, allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

2. Di dare atto, sulla scorta del verbale della Commissione Giudicatrice, della graduatoria finale di merito come di 

seguito riportata: 

N.  CANDIDATO 
ESAMI 

TITOLI PROVA ORALE 

1 STABLUM ANNA 5,91 11 

 

3. Di nominare vincitore della procedura di mobilità in oggetto: 

- la Signora Stablum Anna, nata a Cles (TN) il 31 ottobre 1992 e residente a Pellizzano (TN), PRIMA 

CLASSIFICATA: alle condizioni fissate dal relativo bando e dalle vigenti disposizioni legislative, contrattuali 

e regolamentari in materia di personale. 

 

4. Di inviare apposita comunicazione al vincitore delle procedure di mobilità ed al Comunità di Valle per gli 

adempimenti di competenza. 

 

5. Di precisare che la formale assunzione del vincitore avverrà una volta disposto l’accordo con l’Ente di 

provenienza. 

 

6. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai sensi 

degli art. 13 e  29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 novembre 1971, n. 



DELIBERA N° 22 DEL 07/03/2022 

 

 

1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti al 

T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119 I° comma lettera a) e 120 

D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m. 

 

7. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo comunale, ai 

capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183, comma 2 del  Codice degli enti locali della Regione autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2. 

 

S U C C E S S I V A M E N T E 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto che ad 

esso va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un 

periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 

33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190. 

 



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA

F.to Gasperini dott. Alberto

Pellizzano, 07/03/2022 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli articoli 185 
e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnico-amministrativa dell’atto.



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Tomaselli dott.ssa Francesca

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Gasperini dott. Alberto

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo comunale ove rimarrà esposta per   
10 giorni consecutivi dal giorno 09/03/2022 al giorno 19/03/2022.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con DPReg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e s.m. e i.)

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del Testo Unico 
delle Leggi Regionali sull'Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L e s.m. e i., immediatamente eseguibile.

Gasperini dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pellizzano, lì 

Gasperini dott. Alberto


